
Cifras en pesos (COP)
Grado de redondeo. Aprox. al peso mas cercano

DEL 01 DE ENERO A 30 DE NOVIEMBRE 2025-2024

SECRETARÍA DISTRITAL DE LA MUJER
ESTADO DE RESULTADOS (Comparativo)

44
4428

47
4705

48
4802
4808
4830
4831

51
5101
5103
5104
5107
5108
5111
5120

53
5351
5360
5366
5368

55
5507

57
5720

58
5802
5890

INGRESOS OPERACIONALES

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
OTRAS TRANSFERENCIAS

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
FONDOS RECIBIDOS

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
INGRESOS DIVERSOS
REVERSIÓN DEL DETERIORO DEL VALOR
REVERSIÓN DE PROVISIONES

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN
SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NÓMINA
PRESTACIONES SOCIALES
GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVIS
DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS

GASTO PÚBLICO SOCIAL
DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
OPERACIONES DE ENLACE

OTROS GASTOS
COMISIONES
GASTOS DIVERSOS

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 

RESULTADO DEL EJERCICIO

118,186,278,313

650,100
650,100

118,077,060,515
118,077,060,515

108,567,698
2,504,535

88,971,916
7,540,802
9,550,445

114,279,868,091

28,387,204,314
14,168,455,717

3,875,726,182
872,562,500

6,276,893,848
186,667,487

3,006,518,580
380,000

1,504,647,740
25,362,726

660,249,426
767,556,635

51,478,953

84,181,036,178
84,181,036,178

197,569,564
197,569,564

9,410,295
681,110

8,729,185

3,906,410,222

3,906,410,222

107,748,420,454

0
0

107,684,153,007
107,684,153,007

64,267,447
0

63,071,980
1,195,467

0

103,035,359,286

27,556,389,289
13,386,801,833

3,620,529,820
824,903,100

5,878,010,468
274,260,171

3,571,535,897
348,000

1,628,936,025
0

768,963,421
859,972,604

0

73,726,538,221
73,726,538,221

119,565,460
119,565,460

3,930,291
0

3,930,291

4,713,061,168

4,713,061,168

Noviembre 2024Noviembre 2025

LAURA MARCELA TAMI LEAL NATALI ARDILA ARDILA

AMANDA MARTÍNEZ ARIAS

Secretaria Distrital de la Mujer Directora Administrativa y Financiera

Profesional Especializado CC 52.366.455

CC 53.907.347 CC 53.165.523

Contador T.P  91238T
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