

**SECRETARÍA DISTRITAL DE LA MUJER**  
**ESTADO DE RESULTADOS (Comparativo)**  
**DEL 01 DE ENERO A 30 DE NOVIEMBRE 2025-2024**

Cifras en pesos (COP)  
 Grado de redondeo. Aprox. al peso mas cercano

NOTA	Noviembre 2025	Noviembre 2024
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>118,186,278,313</b>	<b>107,748,420,454</b>
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 4428 OTRAS TRANSFERENCIAS	<b>650,100</b> 650,100	<b>0</b> 0
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 4705 FONDOS RECIBIDOS	<b>118,077,060,515</b> 118,077,060,515	<b>107,684,153,007</b> 107,684,153,007
48 OTROS INGRESOS 4802 FINANCIEROS 4808 INGRESOS DIVERSOS 4830 REVERSIÓN DEL DETERIORO DEL VALOR 4831 REVERSIÓN DE PROVISIONES	<b>108,567,698</b> 2,504,535 88,971,916 7,540,802 9,550,445	<b>64,267,447</b> 0 63,071,980 1,195,467 0
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>114,279,868,091</b>	<b>103,035,359,286</b>
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN 5101 SUELDOS Y SALARIOS 5103 CONTRIBUCIONES EFECTIVAS 5104 APORTE SOBRE LA NÓMINA 5107 PRESTACIONES SOCIALES 5108 GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS 5111 GENERALES 5120 IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS	<b>28,387,204,314</b> 14,168,455,717 3,875,726,182 872,562,500 6,276,893,848 186,667,487 3,006,518,580 380,000	<b>27,556,389,289</b> 13,386,801,833 3,620,529,820 824,903,100 5,878,010,468 274,260,171 3,571,535,897 348,000
53 DETERIORO DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVIS 5351 DETERIORO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 5360 DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 5366 AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 5368 PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	<b>1,504,647,740</b> 25,362,726 660,249,426 767,556,635 51,478,953	<b>1,628,936,025</b> 0 768,963,421 859,972,604 0
55 GASTO PÚBLICO SOCIAL 5507 DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	<b>84,181,036,178</b> 84,181,036,178	<b>73,726,538,221</b> 73,726,538,221
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES 5720 OPERACIONES DE ENLACE	<b>197,569,564</b> 197,569,564	<b>119,565,460</b> 119,565,460
58 OTROS GASTOS 5802 COMISIONES 5890 GASTOS DIVERSOS	<b>9,410,295</b> 681,110 8,729,185	<b>3,930,291</b> 0 3,930,291
<b>EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL</b>	<b>3,906,410,222</b>	<b>4,713,061,168</b>
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>3,906,410,222</b>	<b>4,713,061,168</b>

*Laura Marcela Tami Leal.*

LAURA MARCELA TAMI LEAL  
 Secretaria Distrital de la Mujer  
 CC 53.907.347

*Natali Ardila Ardila*

NATALI ARDILA ARDILA  
 Directora Administrativa y Financiera  
 CC 53.165.523

*Amanda Martínez Arias*  
 AMANDA MARTÍNEZ ARIAS  
 Profesional Especializado CC 52.366.455  
 Contador T.P 91238T